
 

 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ  

της αριθμ. 8/2011 
ΑΡΙΘΜΟΣ  ΑΠΟΦΑΣΗΣ  232 

Δημοσίας Συνεδριάσεως του Δημοτικού Συμβουλίου Λέσβου 
Μυτιλήνη 13 Απριλίου  2011,ημέρα ΤΕΤΑΡΤΗ ώρα 19.00 μ.μ. 

[Πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου ,αριθμ. 8/8.4.2011] 
ΗΜΕΡΗΣΙΑ ΔΙΑΤΑΞΗ 
Αποδοχή επιχορηγήσεων  
ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ 
1.-Χ.Κορδώνης-Πρόεδρος 
2.-Β.Χοχλάκα-Γραμματέας 
3.-Θ.Αθανάσης 
4.-Ε.Αλεξίου 
5.-Α.Αντωνέλλη 
6.-Χ.Αργυρίου 
7.-Κ.Αστυρακάκης 
8.-Ι.Βατός 
9.-Δ.Βελούτσος 
10.-Ε.Βογιατζής 
11.-Γ.Βουνάτσος 
12.-Ε.Γιαβάσης 
13.-Π.Γυμνάγος 
14.-Σ.Δόλκα 
15.-Δ.Ζαφειρίου 
16.-Π.Ζαφειρίου 
17.-Ε.Καραγεωργίου 
18.-Ν.Κατράνης 
19.-Κ.Κοτζαδημητρίου 

20.-Α.Κουμαράς 
21.-Γ.Κυριαζής 
22.-Ε.Κύτελης 
23.-Ε.Κωνσταντιδέλλης 
24.-Γ.Λεμονός 
25.-Σ.Μαρινάτος 
26.-Ε.Παλαιολόγος 
27.-Γ.Πάλλης 
28.-Π.Παρασκευαϊδης  
29.-Π.Πατερέλλης 
30.-Α.Πατέστος 
31.-Κ.Πετρέλλης 
32.-Τ.Πνακά 
33.-Σ.Πολίτης 
34.-Π.Σάββα 
35.-Α.Σουπιάδου-Βαμβουρέλλη 
36.-Π.Σταμάτης 
37.-Α.Ταξείδης 
38.-Ι.Τσακίρης  
39.-Κ.Φραγκόπουλος 
40.-Α.Χατζηκομνηνός 
41.-Κ.Ψαρόπουλος 
ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ-ΤΟΠΙΚΩΝ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΩΝ 
 
Αγ.Παρασκευής, Αλυφαντών, 
Ιππείου, Αγ.Μαρίνας                   
,Πλωμαρίου, Μήθυμνας.                                                                                  
Παρακοίλων, Μυτιλήνης και 
Βρίσας                                                              
 

1.-Ε.Κυρατζής-Χρυσοστόμου, 
Αντιπρόεδρος  
2.-Α.Αθανασιάδης 
3.-Δ.Κάσσιος 
4.-Η.Κουνιαρέλλης  
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος διαπιστώνει ότι υπάρχει απαρτία και κηρύσσει την έναρξη της συνεδριάσεως, 
παρισταμένου και του Δημάρχου Λέσβου κ. Δημητρίου Βουνάτσου .  
Κατά τη συζήτηση του 1ου προ ημερήσιας διάταξης θέματος έφυγε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ε.Κύτελης και 
αποχώρησε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Γ.Λεμονός. 

ΑΔΑ: 4ΑΓ3ΩΛΦ-1



Στο 2ο προ ημερήσιας διάταξης θέμα έφυγε ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Ε.Κωνσταντιδέλλης και επέστρεψε ο κ. 
Γ.Λεμονός 
Στο 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έφυγε η Γραμματέας του Δημοτικού Συμβουλίου κ. Β.Χοχλάκα και τα χρέη της 
ανατέθηκαν στο Δημοτικό Σύμβουλο κ. Δ.Βελούτσο. 
Στο 19ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έφυγαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ. κ. Α.Χατζηκομνηνός, και Κ.Ψαρόπουλος 
Στο 10ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έφυγαν οι Δημοτικοί Σύμβουλοι κ.κ. Ε.Γιαβάσης, Γ.Πάλλης, Π.Σταμάτης, 
Κ.Κοτζαδημητρίου, Ε.Παλιολόγος,Π.Παρασκευαϊδης,Ε.Αλεξίου και Κ.Πετρέλλης 
Από το 18ο θέμα έως το 26ο ήταν απών ο Δημοτικός Σύμβουλος κ. Π.Πατερέλλης. 
Στο 13ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έφυγε η Δημοτική Σύμβουλος κ. Α.Σουπιάδου-Βαμβουρέλλη 
Εισηγούμενος το 24ο θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος δίνει το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. 
Απόστολο Πατέστο ο οποίος ανακοινώνει στο Σώμα τις με αριθμ. Πρωτ.19678/6.4.2011 και 
17990/30.3.2011 εισηγήσεις ,αντίγραφο των οποίων επισυνάπτονται στο παρόν απόσπασμα και 
εισηγείται την αποδοχή των πιστώσεων που αναγράφονται σ΄αυτές. 

Επακολουθεί διαλογική συζήτηση η οποία περιλαμβάνεται στ΄απομαγνωτοφωνημένα 
πρακτικά μετά την οποία. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Αφού έλαβε υπόψη του τις διατάξεις του άρθρου 67 του νόμου 3852/2010, και τις με αριθμ. 
Πρωτ.19678/6.4.2011 και 17990/30.3.2011 εισηγήσεις ,αντίγραφο των οποίων επισυνάπτονται στο 
παρόν απόσπασμα 

Αποφασίζει  ομόφωνα 
1.-Αποδέχεται  ποσό  187.630,00 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 

εντολής 50000/10, και αφορά «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΤΗ 
ΣΚΑΛΑ ΛΟΥΤΡΩΝ (Υποέργο: ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΤΗ 
ΣΚΑΛΑ ΛΟΥΤΡΩΝ)». 

2.- Αποδέχεται  ποσό  9.192,34 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 50000/10, και αφορά «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΔΙΚΤΥΩΝ ΥΔΡΕΥΣΗΣ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΣΤΗ 
ΣΚΑΛΑ ΛΟΥΤΡΩΝ (Υποέργο: ΑΡΧΑΙΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ)». 

3.- Αποδέχεται  ποσό  35.116,94 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 50000/10, και αφορά «ΑΝΑΠΑΛΑΙΩΣΗ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΡΊΟΥ ΣΤΗ 
ΣΚΑΛΑ ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ (Υποέργο: ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΚΤΙΣΜΑΤΟΣ ΣΤΗ ΣΚΑΛΑ 
ΣΥΚΑΜΙΝΕΑΣ)». 

4.- Αποδέχεται  ποσό  8.132,88 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 54079/10, και αφορά «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ –ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΟΔΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ ΤΟΥ 
ΔΡΟΜΟΥ ΑΓΙΟΥ ΦΩΚΑ ΤΟΥ Δ.Δ.ΒΡΙΣΑΣ». 

5.- Αποδέχεται  ποσό  47.939,11 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 49297/10, και αφορά «ΜΕΛΕΤΗ ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗΣ ΛΥΜΑΤΩΝ ΔΗΜΟΥ 
ΑΓΙΑΣΟΥ». 

 
6.- Αποδέχεται  ποσό  1.044,00 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 

εντολής 49297/10, και αφορά «ΜΕΛΕΤΗ ΑΣΦΑΛΤΟΣΤΡΩΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΟΥ ΔΡΟΜΟΥ ΑΠΟ 
ΤΑΒΑΡΙ ΣΕ ΧΡΟΥΣΟ (Υποέργο: ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ)». 

7.- Αποδέχεται  ποσό  6.150,00 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 49297/10, και αφορά «ΕΛΕΓΧΟΣ ΜΕΛΕΤΩΝ Ν. 716/77 ΓΙΑ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΗ ΣΤΟ 
Ν.3316/05 (Υποέργο:ΜΕΛΕΤΗ ΚΟΣΤΟΥΣ-ΟΦΕΛΟΥΣ ΕΡΓΟΥ ΥΔΡΕΥΣΗ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗ-
ΕΠΕΞΕΡΓΑΣΙΑ ΚΑΙ ΔΙΑΘΕΣΗ ΛΥΜΑΤΩΝ Δ.ΕΥΕΡΓΕΤΟΥΛΑ». 

ΑΔΑ: 4ΑΓ3ΩΛΦ-1



8.- Αποδέχεται  ποσό  30.000,00 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 51666/10, και αφορά «ΗΛΕΚΤΡΟΔΟΤΗΣΗ ΤΗΣ ΓΕΩΤΡΗΣΗΣ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΑΦΡΙΑΡΙΣ 
ΣΤΟ ΔΗΜΟ ΠΛΩΜΑΡΙΟΥ». 

9.- Αποδέχεται  ποσό  11.248,43 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 51666/10, και αφορά «ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ ΦΩΤΕΙΝΗΣ 
ΣΗΜΑΤΟΔΟΤΗΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΚΟΜΒΩΝ». 

10.- Αποδέχεται  ποσό  12.038,85 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 51666/10, και αφορά «ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΑΥΛΕΙΟΥ ΧΩΡΟΥ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΠΟΛΛΑΠΛΩΝ 
ΧΡΗΣΕΩΝ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ». 

11.- Αποδέχεται  ποσό  6.554,00 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 51666/10, και αφορά «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΔΔ ΙΠΠΕΙΟΥ-ΣΥΚΟΥΝΤΑΣ (Υποέργο:ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ)». 

12.- Αποδέχεται  ποσό  3.503,00 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 51666/10, και αφορά «ΜΕΛΕΤΗ ΕΡΓΩΝ ΠΡΟΣΒΑΣΗΣ ΣΕ ΓΕΩΡΓΙΚΕΣ 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΕΙΣ ΔΔ ΚΕΡΑΜΕΙΩΝ-Λ.ΜΥΛΟΙ (Υποέργο:ΓΕΩΛΟΓΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ)». 

13.- Αποδέχεται  ποσό  12.221,30 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 51666/10, και αφορά «ΕΠΙΚΑΙΡΟΠΟΙΗΣΗ ΜΕΛΕΤΗΣ ΥΔΡΕΥΣΗΣ-ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ». 

14.- Αποδέχεται  ποσό  3.347,51 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 46509/10, και αφορά «ΜΕΛΕΤΗ ΓΙΑ ΑΞΙΟΠΟΙΗΣΗ ΧΩΡΟΥ ΣΤΗ ΘΕΣΗ ΡΕΤΣΙΝΑΔΙΚΟ 
(Υποέργο:ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΗ ΜΕΛΕΤΗ)». 

15.- Αποδέχεται  ποσό  6.142,17 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 46509/10, και αφορά «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΒΑΤΟΥΣΑΣ (ΠΡΩΗΝ 
ΛΟΥΚΙΔΗ) ΩΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΟΙΚΙΣΜΟ ΒΑΤΟΥΣΑΣ 
(Υποέργο:ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΒΑΤΟΥΣΑΣ ΠΡΩΗΝ ΛΟΥΚΙΔΗ ΣΤΟΝ 
ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΟ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΟΙΚΙΣΜΟ ΒΑΤΟΥΣΑΣ (Υποέργο:ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΠΡΩΗΝ ΛΟΥΚΙΔΗ ΣΤΟΝ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΟ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ 
ΟΙΚΙΣΜΟ ΒΑΤΟΥΣΑΣ)». 

16.- Αποδέχεται  ποσό  48.500,00 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 46509/10, και αφορά «ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΒΑΤΟΥΣΑΣ (ΠΡΩΗ 
ΛΟΥΚΙΔΗ) ΩΣ ΚΕΝΤΡΟΥ ΕΚΔΗΛΩΣΕΩΝ ΣΤΟΝ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΟΙΚΙΣΜΟ ΒΑΤΟΥΣΑΣ 
(Υποέργο:ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΒΑΤΟΥΣΑΣ ΠΡΩΗΝ ΛΟΥΚΙΔΗ ΣΤΟΝ 
ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΟ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ ΟΙΚΙΣΜΟ ΒΑΤΟΥΣΑΣ (Υποέργο: ΑΝΑΔΕΙΞΗ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΙΘΟΥΣΑΣ ΠΡΩΗΝ ΛΟΥΚΙΔΗ ΣΤΟΝ ΑΝΑΓΝΩΡΙΣΜΕΝΟ ΠΑΡΑΔΟΣΙΑΚΟ 
ΟΙΚΙΣΜΟ ΒΑΤΟΥΣΑΣ)». 

17.- Αποδέχεται  ποσό  5.728,49 €, από πιστώσεις Προγράμματος Δημοσίων επενδύσεων 
ΣΑΕΠ , 088/3, και αφορά το έργο «Ύδρευση –Αποχέτευση και διάθεση λυμάτων Δήμου Ερεσσού-
Αντίσσης». 

18.- Αποδέχεται  ποσό  116.620,00 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 42748/11, και αφορά «Προμήθεια Απορριμματοφόρου 6-8 Μ3 (Υποέργο: Προμήθεια 
Απορριμματοφόρου 8ΚΜ)». 

19.- Αποδέχεται  ποσό  2.885,45 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 42748/11, και αφορά «Ανάδειξη Παραδοσιακού Χώρου Περιοχής Δημοτικού Σχολείου 
Μήθυμνας (Υποέργο: Ανάδειξη Παραδοσιακού Χώρου Περιοχής Δημοτικού Σχολείου Μήθυμνας)». 

ΑΔΑ: 4ΑΓ3ΩΛΦ-1



20.- Αποδέχεται  ποσό  2.356,20 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 42748/11, και αφορά «Σύνταξη Τευχών Δημοπράτησης Έργου Βελτίωσης Αλιευτικού 
Καταφυγίου στη θέση Πηγαδάκια». 

21.- Αποδέχεται  ποσό  34.326,22 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 42748/11, και αφορά «Αντιμετώπιση Αποκόλλησης Βράχων στον Οικισμό Ανεμώτιας». 

22.- Αποδέχεται  ποσό  2.816,33 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 42748/11, και αφορά «Προσθήκη Κατ Επέκταση και Καθ΄Ύψος (Αίθουσα Πολλαπλών 
Χρήσεων) στο ΔΔ Ιππείου». 

23.- Αποδέχεται  ποσό  124.831,00 €, από πιστώσεις του Προγράμματος Θησέας, με αριθμό 
εντολής 42748/11, και αφορά «Προμήθεια Απορριμματοφόρου Οχήματος Τύπου Πρέσας 8ΚΜ». 

 
Αναθέτει στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών του Δήμου Λέσβου την εκτέλεση της παρούσης 

και κάθε άλλη παραπέρα ενέργεια. 
Ο Πρόεδρος του Δημοτικού                              Ο εκτελέσας χρέη Γραμματέα του Δημοτικού  
Συμβουλίου Λέσβου                                                                Συμβουλίου Λέσβου 
 
                                                                                                                         
ΧΡΗΣΤΟΣ ΚΟΡΔΩΝΗΣ                                                         ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΕΛΟΥΤΣΟΣ 

Ακριβές αντίγραφο 
Μυτιλήνη 15.4.2011  
Με εντολή Δημάρχου 

Η ΕΙΔ.ΓΡΑΜ.ΤΟΥ ΔΗΜ.ΣΥΜΒ. 
                   
 

 
 
 

 

ΑΔΑ: 4ΑΓ3ΩΛΦ-1


